
RESOLUCION JEFATURAL
DE SIMA_IQUITOS

R.J. NO 20 r 5-00 r JSI/GL
FECHA: 0B Enero 2015

Wsofución [e k Jefatura [e[
Servicio In[ustriat [e k fularina - Iquitos .f.(, Lt[d.

VISTO, El Memoróndum No OL-2014-004-A, de fecho 07 de Enero 2015
medionte el cuol se opruebo poro el presenie ejercicio fiscol el Plon Anuol de
Controtociones - PAC 2014, estoblecido en el Art. B ' del Reglomento de lo Ley
de Controtociones del Estodo, oprobodo medionte Decreto Supremo No 184-
2OOB. EF;

CONSIDERANDO:

Que, el Ari. B" de lo Ley de Controtociones del Estodo, oprobodo
por decrefo Legislotivo No 1017, dispone que codo entidod elobororo su Plon
Anuol de Controiociones PAC, el cuol deberó prever todos los
controtociones de bienes, servicios y obros que se requerirón duronte el oño
fiscol, con independencio del régimen que los regule o su fuente de
finonciomiento, osÍ como de los montos estimodos y tipos de proceso de
selección previsios;

Que, según lo previsto en el Art. No 8 de Io Ley de Controtociones del Estodo,
oprobodo por Decreto Supremo No l84-2008- EF, estoblece que el Plon Anuol
de Controtociones, seró oprobodo por el Titulor de lo Entidod dentro de los
quince (15) díos hóbiles siguientes o lo oproboción del Presupuesto lnstitucionol
y publicodo por codo entidod en el SEACE en un plozo no moyor de cinco (05)

díos hóbiles de oprobodo, incluyendo el disposiiivo o documento de
oproboción, y;

Que, medionte ocuerdo del Directorio No 12-12-2013, lo Junio
Generol de socios de SIMA- lquitos S.R.Ltdo, oprobodo por FONAFE, poro el
Ejercicio Fiscol oño 2015, y;

Que, lo Oficino Logístico consolidoro todos los requerimientos del
Centro Operotivo del SIMA-lquitos S.R.Ltdo.



SE RESUELVE:

Artículo 1o.- APROBAR, el Plon Anuol de Controtociones poro el ejercicio Fiscol
2015 poro el SlMA-lquitos S.R.Ltdo.

Arlículo 2o.- DISPONER, o lo Oficino Logístico publicor el Plon Anuol de
Controtociones en el SEACE en los plozos estoblecldos en lo Ley de
Controtociones del Estodo y su Reglomento:

Regístrese y comuníquese como Documento Oficiol Ordinorio (D.O.O)

Copitón de
fe delS|MA,é lqu
,u,t otlo"rP

S.R.Ltdo.
omirez

DISTRIBUCION:

Copio: Archivo.-

ffim
k



A) NOMBRE DE LA ENTIDAD : B) AÑO :

C) SIGLAS : D) UNIDAD EJECUTORA : E) RUC :

F) PLIEGO : G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC :
Para generar el archivo DBF para el SEACE Presione CTRL + Q En las columnas con encabezado Azul presione CTRL + H para obtener ayuda

DEPA PROV DIST

1 1 - SI 0 - NO 8 - ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 1 - BIENES - ADQUISICION DE PETROLEO DIESEL D5 1510150600242058 20 - GALON 15,000.00 200,000.00 1 - Soles 09 2 - Febrero 0 - Por la Entidad 2 - Subasta Inversa OFICINA DE LOGISTICA 16 01 08
     

CONTRATACIÓN 
2 1 - SI 0 - NO 8 - ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 1 - BIENES - ADQUISICION DE GASOHOL 90 PLUS 1510150600286788 20 - GALON 5,000.00 70,000.00 1 - Soles 09 2 - Febrero 0 - Por la Entidad 2 - Subasta Inversa OFICINA DE LOGISTICA 16 01 08

     
CONTRATACIÓN 

3 1 - SI 0 - NO 8 - ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 1 - BIENES - ADQUISICION DE OVEROLES Y CAMISAS 4213170600104103 32 - PAQUETE 1.00 90,000.00 1 - Soles 09 2 - Febrero 0 - Por la Entidad 0 - Procedimiento OFICINA DE LOGISTICA 16 01 08
     

CONTRATACIÓN 
4 1 - SI 0 - NO 8 - ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 1 - BIENES - ADQUISICION DE EQUIPOS DE 

 
4618200500079706 32 - PAQUETE 1.00 157,000.00 1 - Soles 09 2 - Febrero 0 - Por la Entidad 0 - Procedimiento OFICINA DE LOGISTICA 16 01 08

     
CONTRATACIÓN 

5 1 - SI 0 - NO 7 - ADJUDICACION DIRECTA PUBLICA 2 - SERVICIOS - SERVICIO DE CONCESIONARIO PARA 
    

9111160300225304 187 - SERVICIO 1.00 385,920.00 1 - Soles 09 2 - Febrero 0 - Por la Entidad 0 - Procedimiento OFICINA DE LOGISTICA 16 01 08
     

CONTRATACIÓN 
6 1 - SI 0 - NO 9 - ADJUDICACION MENOR CUANTIA 1 - BIENES - ADQUISICION DE ZAPATOS DE 

    
5311160100289847 32 - PAQUETE 1.00 39,000.00 1 - Soles 09 2 - Febrero 0 - Por la Entidad 0 - Procedimiento OFICINA DE LOGISTICA 16 01 08

     
CONTRATACIÓN 

7 1 - SI 0 - NO 8 - ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 2 - SERVICIOS - SERVICIO, DE EXAMENES MEDICOS 8510150200226545 187 - SERVICIO 1.00 96,000.00 1 - Soles 09 9 - Septiembre 0 - Por la Entidad 0 - Procedimiento OFICINA DE LOGISTICA 16 01 08
     

CONTRATACIÓN 
8 1 - SI 0 - NO 8 - ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 1 - BIENES - ADQUISICION DE VALES DE CONSUMO 

 
5613170200125587 32 - PAQUETE 1.00 83,600.00 1 - Soles 09 9 - Septiembre 0 - Por la Entidad 0 - Procedimiento OFICINA DE LOGISTICA 16 01 08

     
CONTRATACIÓN 

9 1 - SI 0 - NO 8 - ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 1 - BIENES - ADQUISICION DE UNA CAMIONETA PARA 
 

2510150400065069 5 - UNIDAD 1.00 83,000.00 1 - Soles 09 9 - Septiembre 1 - Compra Corporativa 0 - Procedimiento 020008-FONDO NACIONAL DE 
    

FONAFE 15 01 01
     

CONTRATACIÓN 
10 1 - SI 0 - NO 8 - ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 1 - BIENES - ADQUISICION DE 4 LLANTAS DE 20.5 2517250300219617 32 - PAQUETE 4.00 56,066.12 1 - Soles 09 3 - Marzo 0 - Por la Entidad 0 - Procedimiento OFICINA DE LOGISTICA 16 01 08

     
CONTRATACIÓN 

11 1 - SI 0 - NO 9 - ADJUDICACION MENOR CUANTIA 1 - BIENES - ADQUISICION DE MADERA PARA EL 
  

3010360500234363 32 - PAQUETE 1.00 26,208.00 1 - Soles 09 3 - Marzo 0 - Por la Entidad 0 - Procedimiento OFICINA DE LOGISTICA 16 01 08
     

CONTRATACIÓN 
12 1 - SI 0 - NO 8 - ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 2 - SERVICIOS - SERVICIO DE REPARACION DE 

     
7215450100094319 187 - SERVICIO 1.00 50,000.00 1 - Soles 09 3 - Marzo 0 - Por la Entidad 0 - Procedimiento OFICINA DE LOGISTICA 16 01 08

     
CONTRATACIÓN 

13 1 - SI 0 - NO 9 - ADJUDICACION MENOR CUANTIA 2 - SERVICIOS - SERVICIO DE CAMBIO DE BOTONERA 
      

7215450100305563 187 - SERVICIO 1.00 12,000.00 1 - Soles 09 4 - Abril 0 - Por la Entidad 0 - Procedimiento OFICINA DE LOGISTICA 16 01 08
     

CONTRATACIÓN 
14 1 - SI 0 - NO 9 - ADJUDICACION MENOR CUANTIA 1 - BIENES - ADQUISICION DE EXTRACTORES DE 

        
4010150200135392 5 - UNIDAD 3.00 18,000.00 1 - Soles 09 4 - Abril 0 - Por la Entidad 0 - Procedimiento OFICINA DE LOGISTICA 16 01 08

     
CONTRATACIÓN 

15 1 - SI 0 - NO 8 - ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 2 - SERVICIOS - SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE MESA 
   

8110170600231367 187 - SERVICIO 1.00 40,000.00 1 - Soles 09 4 - Abril 0 - Por la Entidad 0 - Procedimiento OFICINA DE LOGISTICA 16 01 08
     

CONTRATACIÓN 
16 1 - SI 0 - NO 9 - ADJUDICACION MENOR CUANTIA 2 - SERVICIOS - SERVICIO DE SUMINISTRO E 

    
7317151000127804 187 - SERVICIO 1.00 25,000.00 1 - Soles 09 5 - Mayo 0 - Por la Entidad 0 - Procedimiento OFICINA DE LOGISTICA 16 01 08

     
CONTRATACIÓN 

17 1 - SI 0 - NO 9 - ADJUDICACION MENOR CUANTIA 2 - SERVICIOS - SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE 08 
     

7315210100094355 187 - SERVICIO 1.00 20,000.00 1 - Soles 09 5 - Mayo 0 - Por la Entidad 0 - Procedimiento OFICINA DE LOGISTICA 16 01 08
     

CONTRATACIÓN 
18 1 - SI 0 - NO 9 - ADJUDICACION MENOR CUANTIA 1 - BIENES - ADQUISICION DE 02 MAQUINAS DE 

   
2327140900286623 32 - PAQUETE 2.00 16,000.00 1 - Soles 09 5 - Mayo 0 - Por la Entidad 0 - Procedimiento OFICINA DE LOGISTICA 16 01 08

     
CONTRATACIÓN 

19 1 - SI 0 - NO 8 - ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 1 - BIENES - ADQUISICION DE 3 EQUIPOS 
    

4227222300184764 127 - EQUIPO 3.00 65,013.00 1 - Soles 09 6 - Junio 0 - Por la Entidad 0 - Procedimiento OFICINA DE LOGISTICA 16 01 08
     

CONTRATACIÓN 
20 1 - SI 0 - NO 8 - ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 1 - BIENES - ADQUISICION DE 5 EQUIPOS DE TRAJE 

 
4618150800210563 127 - EQUIPO 5.00 40,000.00 1 - Soles 09 6 - Junio 0 - Por la Entidad 0 - Procedimiento OFICINA DE LOGISTICA 16 01 08

     
CONTRATACIÓN 

21 1 - SI 0 - NO 9 - ADJUDICACION MENOR CUANTIA 1 - BIENES - ADQUISICION DE 1 EQUIPO DETECTOR 
      

4617161300203092 127 - EQUIPO 1.00 16,187.00 1 - Soles 09 6 - Junio 0 - Por la Entidad 0 - Procedimiento OFICINA DE LOGISTICA 16 01 08
     

CONTRATACIÓN 
22 1 - SI 0 - NO 8 - ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 1 - BIENES - ADQUISICION DE 4 MOTOBOMBAS 

  
4015151000274911 127 - EQUIPO 1.00 47,424.00 1 - Soles 09 7 - Julio 0 - Por la Entidad 0 - Procedimiento OFICINA DE LOGISTICA 16 01 08

     
CONTRATACIÓN 

23 1 - SI 0 - NO 8 - ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 1 - BIENES - ADQUISICION DE 4 EXTRACTORES DE 
    

4010160400064295 127 - EQUIPO 4.00 48,000.00 1 - Soles 09 7 - Julio 0 - Por la Entidad 0 - Procedimiento OFICINA DE LOGISTICA 16 01 08
     

CONTRATACIÓN 
24 1 - SI 0 - NO 9 - ADJUDICACION MENOR CUANTIA 1 - BIENES - ADQUISICION DE FILTROS VARIOS 

  
4110491600103435 32 - PAQUETE 1.00 21,340.00 1 - Soles 09 7 - Julio 0 - Por la Entidad 0 - Procedimiento OFICINA DE LOGISTICA 16 01 08

     
CONTRATACIÓN 

25 1 - SI 0 - NO 9 - ADJUDICACION MENOR CUANTIA 1 - BIENES - ADQUISICION DE LUBRICANTES Y 
   

1512152000012207 32 - PAQUETE 1.00 23,210.00 1 - Soles 09 8 - Agosto 0 - Por la Entidad 0 - Procedimiento OFICINA DE LOGISTICA 16 01 08
     

CONTRATACIÓN 
26 1 - SI 0 - NO 9 - ADJUDICACION MENOR CUANTIA 2 - SERVICIOS - SERVICIO MP GRUPO ELECTROGENO 

    
7215151400231128 187 - SERVICIO 1.00 36,000.00 1 - Soles 09 8 - Agosto 0 - Por la Entidad 0 - Procedimiento OFICINA DE LOGISTICA 16 01 08

     
CONTRATACIÓN 

27 1 - SI 0 - NO 9 - ADJUDICACION MENOR CUANTIA 2 - SERVICIOS - SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA 
     

7315210800231182 187 - SERVICIO 1.00 15,000.00 1 - Soles 09 8 - Agosto 0 - Por la Entidad 0 - Procedimiento OFICINA DE LOGISTICA 16 01 08
     

CONTRATACIÓN 
28 1 - SI 0 - NO 9 - ADJUDICACION MENOR CUANTIA 2 - SERVICIOS - SERVICIO DE SUMINISTRO E 

    
7215150600231167 187 - SERVICIO 1.00 25,000.00 1 - Soles 09 8 - Agosto 0 - Por la Entidad 0 - Procedimiento OFICINA DE LOGISTICA 16 01 08

     
CONTRATACIÓN 

DIFUSIÓN DEL 
PAC POR LAS 

FUERZAS 
ARMADAS

 N. 
ÍTEM

TIPO DE 
MONEDA

CATÁLOGO ÚNICO DE BIENES, 
SERVICIOS Y OBRAS - ITEM

(Necesita conexión a Internet)

ÓRGANO ENCARGADO 
DE LAS 

CONTRATACIONES

MODALIDAD DE 
SELECCIÓN

NOMBRE DE LA ENTIDAD 
CONVOCANTE DE LA COMPRA 
CORPORATIVA O ENCARGADA

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES

FUENTE DE 
FINANCIAMIENTO

FECHA PREVISTA DE LA 
CONVOCATORIA

SIMA IQUITOS S.R.LTDA

 N. 
REF

TIPO DE COMPRA O 
SELECCION

002440-SERVICIO INDUSTRIAL DE LA MARINA S.R.L.-IQUITOS

OBSERVACIONESOBJETO DE
CONTRATACIÓN

CÓDIGO DE UBICACIÓN 
GEOGRÁFICA DEL LUGAR DE LA 

PRESTACIÓN

2015

TIPO DE PROCESO CANTIDAD VALOR ESTIMADO DE 
LA CONTRATACIÓN

SIMAI

UNIDAD DE 
MEDIDA

ÍTEM 
ÚNICO

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, 
SERVICIOS Y OBRAS A CONTRATAR

TIPO DE 
CAMBIO

DESCRIPCIÓN DEL 
ANTECEDENTE

R.J. Nº 2015-001 JSI/GL

OFICINA DE LOGISTICA 20203866497

ANTE-
CEDENTE


	plan_print

